
c~101J • CAMPANIA ;;> VNCONE EUROPEA. 

IOSOO\'JO,l.ll MOF:O 

CIRCOLO DIDATTICO ISCHIA 2 
Via Nuova Cartaromana, 17 - 80077 ISCHIA 

Tel. 081.993127 - fax 081.18993491 - C.F.91005990634 - Cod.mecc.NAEE35100E 
e-mail: naee35100e@istruzione.it - pec: naee35100e@pec.istruzione.it 

Prot. n. 1784/06-02 Ischia, 20 luglio 2017 

Al sito web dell 'Istituto Scolastico 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
per l'affidamento del servizio fornitura e montaggio di motori oleodinamici per cancello d'ingresso 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 027 e ~~.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e s.m.i. 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull 'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell 'acqua, dell 'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture"; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla riparazione del cancello d'ingresso auto 
oggetto di incidente automobilistico accorso in data 12/04/2017; 

VERIFICATA la copertura finanziaria a seguito di bonifico da parte della Società Cattolica di 
Assicurazione, destinataria della denuncia di sinistro da parte del proprietario 
dell 'autovettura; 

VISTA la comunicazione dell 'Ente locale con la quale questa Amministrazione è autorizzata a 
procedere; 

VERIFICATA ai sensi del D.L. n.5212012 e della legge n.22812012 di stabilità 2013, l'impossibilità di 
acquisire la fornitura tramite una Convenzione Consip; 

RILEVATA l'esigenza di esperire la procedura di affidamento diretto, tenuto conto della necessita 
di provvedere in tempi brevi all 'affidamento della fornitura, e considerato che 
l'ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 1 
dell 'art. 34 del O.I. 44/2001 e dall'art.36, comma 1 del D.lgs.18 aprile 2016 n.50; 

VISTE le linee giuda dell 'ANAC n.4, di attuazione del D.Lgs. n.50 del 18/04/2016; 

1 



c~1trrr 
CAMPANIA.il 
FOliDOY.'OA!l!L'.'O'lO 

CIRCOLO DIDATTICO ISCHIA 2 
Via Nuova Cartaromana, 17 - 80077 ISCHIA 

Tel. 081.993127 - fax 081.18993491 - C.F.91005990634 - Cod.mecc.NAEE35100E 
e-mail: naee35100e@istruzione.it - pec: naee35100e@pec.istruzione. it 

RITENUTO OPPORTUNO E CONVENIENTE affidare il servizio di cui sopra alla ditta Lignting & 
Services - P. IVA 03938301219 

DETERMINA 

1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2) Di affidare alla ditta Lignting & Services di Ischia - P.IVA 03938301219 -, ai sensi dell'art.34 del 
O.I. 44/2001 e dell'art.36, comma 1 del D.lgs.50/2016. 

3) L'importo massimo complessivo oggetto della spesa per l'acquisizione della fornitura e 
montaggio di motori oleodinamici per cancello d'ingresso di cui all'art. 2 è stabilito in € 976,00 
(novecentosettantasei) IVA inclusa, pari ad€ 800,00 (ottocento) IVA esclusa. 

4) Di impegnare tale spesa nell 'aggregato A01 della gestione in conto competenza del 
Programma Annuale 2017. 

5) Ai sensi dell'art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 
Responsabile del Procedimento è la stessa Dirigente Scolastica che emana la presente 
determina. 

6) La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata sul sito web dell'Istituto. 

2 


